
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
Č. 07/HOR/2020 

 
 
Mezi smluvními stranami: 

 
1. KM-PRONA, a.s. 

Se sídlem      :        463 55 Rynoltice 215 

IČO               :        25479733 

DIČ               :        CZ25479733  

Bankovní spojení : Uni Credit Bank CR, a.s., pobočka Liberec 

číslo účtu                    : 318750004/2700 

Tel. spojení   :         485246707  

Firma zapsaná v obch. rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

Oddíl: B; vložka: 1523. 

 

Zastoupená statutárním ředitelem Vladimírem Minaříkem, 

dále jen prodávající. 

 

a 

 
2. Školní statek, Humpolec, Dusilov 384 

Se sídlem      :  Dusilov 384, 396 01 Humpolec 

IČO               : 00072583 

DIČ               : CZ00072583 

Bankovní spojení : Komerční banka a.s. 

Číslo účtu      : 832261/0100 

Tel. spojení   : 565533266 

Firma zapsaná  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích – oddíl Pr, 

vložka 465  

  

Zastoupená ředitelem organizace panem Janem Máchou 

dále jen kupující. 

 

 

Smluvní strany dnešního dne uzavřely tuto kupní smlouvu. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

 

1.1.  Předmětem této smlouvy je prodej a distribuce automobilových benzinů (BA 91 

Speciál, BA 91 Naturál, BA 95 Naturál a BA 98 Naturál), motorové nafty (třídy BDF), FAME 

( metylestery mastných kyselin, KN 38249099 )  a topných olejů  prodávajícím na odběrní 

místa kupujícího. ( dále PHM )  



 2 

II. 

Množství, dodávky, cena a jakost. 
 

 

2.1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu pohonné hmoty uvedené v čl. I, této 

smlouvy, v množství a jakosti dle požadavků  kupujícího za podmínek dále upravených touto 

smlouvou. 

2.2. Dodávky budou uskutečňovány ve sjednaných objemech, za dohodnuté ceny počítané 

v Kč za jeden litr při 15 °C. 

2.3. Ceny za dodané zboží se stanovují v souladu se zákonem č. 526 / 1990 Sb, O cenách 

v platném znění a to dohodou smluvních stran. 

2.4. V ceně zboží je zahrnuta spotřební daň podle zákona č. 353/2003 Sb. v platném znění. 

2.5. K uváděným cenám bude účtována DPH v příslušné výši. 

2.6. Dohodnutá cena se určuje včetně dopravy na místo určení. 

2.7. Smluvní cena za PHM je pohyblivá, její výše závisí zejména na pohybu cen ropy a 

ropných produktů na světových trzích. Aktuální ceny PHM jsou k dispozici na dispečinku, 

v sídle prodávajícího. Cena může být dále určena cenovou nabídkou prodávajícího, kterou 

učinil v rámci výběrového řízení kupujícího.  

2.8. Prodávající se zavazuje dodávat PHM v jakosti odpovídající normě ČSN EN 228 u 

automobilových benzínů, ČSN EN 590 u motorové nafty, ČSN EN 14 214 u FAME a ČSN 65 

6508 u směsné nafty. Současně je prodávající povinen ke každé dodávce kupujícímu předložit 

atest dodávané pohonné hmoty. 

2.9. Nedodržení odstavců 2.2. až 2.6. tohoto článku se považuje za podstatné porušení 

sjednaných podmínek této kupní smlouvy. 

 

III. 

Místo a způsob dodání zboží 
 

3.1. PHM budou prodávajícím dodány do míst dodání Kupujícího, nebo do 

automobilových cisteren Kupujícího či do automobilových cisteren smluvních dopravců 

Kupujícího.  

3.2.  Místem plnění je místo dodání Kupujícího, které bude specifikováno přesnou adresou, 

popř. kódem EVCS. 

3.3. Dodání zboží se realizuje tak, že Kupující převezme PHM spolu s průvodním listem, 

stáčecím lístkem a osvědčením o jakosti (ATEST). Kupující potvrdí průvodní list a stáčecí 

lístek. 

3.4. Částečné dodávky PHM jsou nepřípustné. 

3.5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí PHM, pokud mu spolu s PHM nebyl dodán 

průvodní list. 

 

 

IV. 

Fakturace odebíraných pohonných hmot a platební podmínky. 

 

4.1. Prodávající po odběru objednaného množství PHM vystaví kupujícímu fakturu a  

odešle ji obvyklým způsobem na adresu  kupujícího. 

4.2. Faktura je splatná nejpozději do 14. dne  od jejího doručení kupujícímu. Závazek 

Kupujícího je splněn připsáním fakturované částky na účet Prodávajícího, nebo úhradou do 

pokladny společnosti. 



 3 

4.3. Prodávající může v odůvodněných případech přijmout i platbu v hotovosti v pokladně 

Prodávajícího. Platba musí být dohodnuta předem a musí proběhnout v obvyklé pracovní 

době. 

4.4. Kupující souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na emailovou adresu : 

statek@pel.cz 

4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 

DPH fakturované zhotovitelem. 
 

 
 

 

V. 

Reklamace, smluvní pokuty, úhrada způsobené škody 

 

 

5.1. Prodávající je povinen dodat PHM dle požadavku kupujícího výhradně  v autocisterně 

vybavené měřícím zařízením a na dodávku vystavit řádný doklad.  

5.2. V případě zjištění odchylky kvality dodávky zkušebního vzorku od standardu 

určeného citovanými normami je:  

 

a) Prodávající povinen na vlastní náklady odstranit již dodanou nespotřebovanou 

pohonnou hmotu z nádrží kupujícího.            

 

b) Prodávající poskytne kupujícímu dodatečně 50-ti % slevu z dohodnuté ceny na již 

spotřebovanou pohonnou hmotu dobropisem, nejpozději do  14-ti dnů, ode dne zjištění 

oprávněnosti reklamace. 

 

c) Prodávající je odpovědný za všechny další prokázané škody, které kupujícímu vznikly 

v důsledku použití nekvalitního paliva, bez dotčení práva uplatnit sankční postih a 

vícenáklady spojené s nekvalitní dodávkou PHM. 

 

5.3. Při opožděné platbě bude prodávajícím kupujícímu účtován úrok z prodlení  v souladu 

s § 1970 Občanského zákoníku. 

5.4. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodávky, poskytne prodávající 

kupujícímu slevu ve výši 0,05 % z ceny dodávky, za každý den prodlení. 

5.5. Zjistí-li kupující rozpory mezi fakturovanou cenou a dohodnutou cenou,  dle čl. II. 

odst. 3 této smlouvy, je povinen neprodleně uplatnit písemnou reklamaci doručenou 

kupujícímu,  nejpozději v den splatnosti předmětné faktury. 

5.6. Podáním reklamace není kupující zbaven povinnosti uhradit odebrané PHM. Výše a 

způsob úhrady budou s kupujícím projednány společně v reklamačním řízení. 

 

 
 

 

mailto:statek@pel.cz


 4 

 

 

 

VI. 

Platnost smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

6.2. Nabývá platnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami. 

6.3. Smlouva může být ukončena : 

a) Písemnou dohodou obou stran 

b) Okamžitou výpovědí jedné ze smluvních stran, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních podmínek druhou stranou. 

c) Ukončením platnosti smlouvy při takové změně ceny, která nebude kupujícímu 

vyhovovat, přičemž se kupující zavazuje odebrat již objednané množství pohonných 

hmot, za předpokladu dodržení ustanovení článku II., odst. 2.3. prodávajícím. 

V případě nedodržení tohoto ustanovení prodávajícím, odebere kupující již objednané 

množství pohonné hmoty pouze za předpokladu fakturace původní ceny. 

d) Jednostrannou výpovědí bez udání důvodů s jednoměsíční lhůtou 

6.4. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby, jsou smluvní strany 

povinny vyrovnat všechny vzájemné pohledávky. 

 

 

VII. 

Řešení sporů 
 

7.1. Tato Smlouva, její výklad a právní vztahy z ní se řídí právními předpisy České 

republiky v platném znění. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní 

budou rozhodovány s konečnou platností soudy České republiky. 
 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy i její přílohy, mohou být prováděny jen 

číslovanými, písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou stran, které se 

stávají nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva nahrazuje veškerá dřívější ujednání 

smluvních stran, která se týkají předmětu této smlouvy. 

8.2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, neupravené touto kupní smlouvou, se řídí 

platnými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 

8.3. Tato smlouva je zpracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 

prodávající a kupující.  

8.4. Smluvní strany jsou povinny navzájem se v průběhu realizace smlouvy bez odkladu 

písemně informovat o všech případných změnách jednotlivých ustanovení smlouvy. 

8.5.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v Registru smluv. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním 

celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu 

charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a 

souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní 



 5 

strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

kupující. 
 

 

V Rynolticích dne                                   V Humpolci dne 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….    ……………………………                   

KM – PRONA, a.s.                                                         Školní statek, Humpolec, Duisilov 384 

Vladimír MINAŘÍK                                                                      Ing. Jan Mácha  

Statutární ředitel                                                                                 ředitel 

prodávající         kupující  


